
  

 

 

DECRETO 255/17 

 

VISTO: 
             La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos 
vigente a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             
             Que el artículo 11º inc. a) de la Ordenanza 2761/17 - Ordenanza General de Presupuesto 
vigente, autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al EMOSS para efectuar compensaciones por 
Decreto o Resolución, según corresponda, entre distintas partidas de una misma área o entre 
distintas áreas con referencia a una misma Partida Principal, siempre que ello no modifique el total 
fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, la Intendente Municipal Interina  de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos vigente 
para el corriente año, según el siguiente detalle: 
 
 

Imputación Concepto 
Presupuesto 

vigente Incremento Disminución Pres. Modif. 

01.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

       
2.290.200,00  

          
170.000,00   

          
2.460.200,00  

01.1.03.027 EVENTOS, HOMENAJES Y CORTESIAS 
            

26.940,00  
              

5.000,00   
               

31.940,00  

02.1.03.027 EVENTOS, HOMENAJES Y CORTESIAS 
            

27.830,00  
            

20.000,00   
               

47.830,00  

02.1.03.036 OTROS SERVICIOS 
          

690.000,00  
            

50.000,00   
             

740.000,00  

03.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

       
5.370.430,00  

          
170.000,00   

          
5.540.430,00  

03.1.02.009 GASTOS DE OFICINA 
          

237.500,00   100000 
             

137.500,00  

03.1.03.133 
COMUNIDAD REGIONAL Y FORO 
MUNICIPIOS 

          
430.386,00  

            
30.000,00   

             
460.386,00  

03.1.04.048 CAJA DE ABOGADOS-FINANCIACION 
          

310.000,00   100000 
             

210.000,00  

03.2.14.100 FONDO DE DESARROLLO URBANO 
          

260.000,00   90000 
             

170.000,00  

04.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

     
17.253.237,44  

          
850.000,00   

        
18.103.237,44  

04.1.02.005 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
       

1.415.520,00  
            

50.000,00   
          

1.465.520,00  

04.2.10.129 
EMBELLECIMIENTO ESPACIOS 
PUBLICOS Y/O VERDES 

          
731.000,00  

            
30.000,00   

             
761.000,00  

04.2.10.131 DESARROLLO URBANO I 
       

2.200.000,00   1085000 
          

1.115.000,00  

04.2.11.093 
EXTENSION Y MANTENIMIENTO 
ALUMBRADO 

       
1.590.976,00  

            
10.000,00   

          
1.600.976,00  

04.2.11.116 ENSEñANAZA VIAL 
          

368.000,00   10000 
             

358.000,00  

05.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

       
1.784.369,20  

            
70.000,00   

          
1.854.369,20  

05.1.03.037 OTROS SERVICIOS - COAT 
            

35.000,00   35000 
                            

-    

06.1.02.009 GASTOS DE OFICINA 
            

82.159,00   35000 
               

47.159,00  



09.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

          
180.440,00  

            
21.000,00   

             
201.440,00  

09.1.02.010 RACIONAMIENTO 
          

132.500,00   21000 
             

111.500,00  

13.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

       
2.759.598,00  

            
70.000,00   

          
2.829.598,00  

13.1.03.024 HONORARIOS A TERCEROS 
          

110.110,00   70000 
               

40.110,00  

15.1.03.033 SERVICIOS MEDICOS 
       

4.410.150,00  
            

50.000,00   
          

4.460.150,00  

15.1.03.036 OTROS SERVICIOS 
       

2.418.986,83  
            

50.000,00   
          

2.468.986,83  

15.1.03.044 CAMPAñA PREV. CANCER DE MAMA 
          

115.000,00   100000 
               

15.000,00  

21.1.02.009 GASTOS DE OFICINA 
            

34.606,00   20000 
               

14.606,00  

23.1.01.001 
HABERES Y CARGAS SOCIALES 
PERSONAL 

          
971.600,00  

          
110.000,00   

          
1.081.600,00  

23.1.03.024 HONORARIOS A TERCEROS 
            

56.650,00   40000 
               

16.650,00  

23.1.03.029 ALQUILERES VARIOS 
            

42.350,00   40000 
                 

2.350,00  

23.3.15.106 REFUERZO DE PARTIDAS 
            

10.000,00    
                 

10.000,00  
                            

-    

 totales de control 
     

46.345.538,47  
       

1.756.000,00  
            

1.756.000,00  
        

46.345.538,47  

 
 
 
 
Artículo 2°: Con la presente compensación que lleva el N° 24, el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos de la Administración Central de la Municipalidad de Capilla del Monte para el ejercicio 2017, 
no varía y queda fijado en la suma de $  134.504.156,47.- 
 
Artículo 3º.-: El presente Decreto será refrendado por la Sra. Secretaria de Economía y Finanzas 
Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo Deliberante, 
publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 28 de noviembre de 2017.- 
 

 

FIRMADO:             NOELIA DE ORACIO                                                      MARIA GABRIELA NEGRI 
                           Secretaria de Econ. y Finanzas                                           Intendente Municipal 
 


